SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº. 
4.588/2015 (Processo CEE n.º 397/2014), aprovado na Sessão Plenária do dia 15-04-2015,  

RESOLVE: 

Art. 1º Renovar a autorização para a oferta do Curso Técnico em Transações 

Imobiliárias, Eixo Tecnológico Gestão e Negócios, com 135 (cento e trinta e cinco) vagas 
iniciais anuais, distribuídas em 04 (quatro) turmas, no turno noturno, pelo período de 03 (três) 
anos, a partir de 28 de julho de 2013, no Centro Educacional Dom Fernando, situado na Rua 
Dom Fernando, n.º 178, Bairro Centro, município de Vitória, ES, mantido pelo Centro